

Gmina pozyskała środki na przebudowę budynku i aranżację wnętrza muzeum

Rozpoczyna się odliczanie do budowy Muzeum Koluszek

Gmina kompletuje środki finansowe, które wykorzystane zostaną na przebudowę budynku przy ul. 3 Maja 17 pod Muzeum Koluszek. Pierwsze na konto gminy spłynęły środki na termomodernizację, a kolejne na aranżację wnętrza. Łącznie z dwóch projektów Gmina Koluszki pozyskała dofinansowanie z UE w wysokości 2 mln 147 tys. zł. Tak duża kwota dofinansowania gwarantuje, że budynek może stać się wizytówką miasta.

A przypomnijmy, że władze miasta mają ambicję, aby muzeum nie było zwykłym pomieszczeniem do przechowywania eksponatów. Poszukiwana jest profesjonalna firma, która zaprojektuje wnętrze zgodnie z najnowszymi trendami muzealniczymi. Uwagę mają zatem przykuwać nie tylko zgromadzone przedmioty, ale również umiejętne ich wyeksponowanie.

W grę wchodzi nawet prezentacje multimedialne, w efektowny sposób prezentujące na przykład prace Strzemińskiego. W zamyśle tematyka muzeum ma się koncentrować bowiem na kolei, historii miasta oraz życiu i twórczości Kobro i Strzemińskiego.

Sam projekt przebudowy kamienicy zakłada przywrócenie dawnego układu elewacji, z jednoczesną całkowitą przebudową wnętrza budynku. Wyburzone mają zostać wszystkie ściany działowe, z zachowaniem jedynie dwóch nośnych. Dzięki temu uwolniona zostałaby spora przestrzeń pod prezentację zbiorów muzealnych. Główna ekspozycja ma zostać ulokowana na piętrze, z kolei dół ma zostać zagospodarowany pod pomieszczenia administracyjne, sale do przeprowadzania lekcji, czy też kawiarnię.

Przebudowie ma ulec także cały plac wokół muzeum. Przed budynkiem ma pojawić się utwardzony plac o charakterze przestrzeni miejskiej, z przeznaczeniem na wystawy plenerowe, miejsce wypoczynku i spotkań. Z terenu wokół kamienicy znikną dotychczasowe ogrodzenia oraz komórki. Zamiast nich mają powstać miejsca parkingowe. Do muzeum ma wchodzić się od strony ul. 3 Maja. W zamyśle, budynek ma współgrać architektonicznie z Pomnikiem Orła Białego oraz projektowanym nowym dworcem, który ma stanąć na zielonym skwerze przy wyjściu z tunelu od strony ul. 3 Maja. Zgodnie z planowanym harmonogramem, rok 2022 ma zostać przeznaczony na prace budowlane, a pierwsza połowa 2023 na aranżację wnętrza.